
 

 

 

COMUNE DI SCIGLIANO 
(PROVINCIA DI COSENZA) 

 
 

ORIGINALE/COPIA 

 

            DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE    
 

N° 75 del 10/9/2014      
 

 

 

Oggetto: PROGETTO RACCOLTA DIFFERENZIATA.  

               ATTO D’INDIRIZZO AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO. 

 

L’anno duemilaquattordici addì dieci del mese di settembre alle ore 13,00 la Giunta 

Comunale, convocata  dal Sindaco,  si è riunita nella sala delle adunanze. 

 

 

  Presente Assente 

PANE Raffaele SINDACO X               

MALETTA Daniele VICESINDACO X                                                                               

PINGITORE Giovanni ASSESSORE X                                   
 

 

Assiste alla adunanza il Segretario Comunale Dr. PIRRI Ferdinando il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti l’Ing. PANE Raffaele, nella sua qualità di 

SINDACO, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 
 
 



Oggetto: PROGETTO RACCOLTA DIFFERENZIATA.  

               ATTO D’INDIRIZZO AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO. 

 
 

LA   GIUNTA  COMUNALE 
 

 

Considerato che è imminente la scadenza del progetto dei lavoratori in mobilità in 

deroga in forza presso questo Comune; 

 

Considerato, altresì, che detto personale è stato adibito al servizio della raccolta 

differenziata, gestito in economia da parte del Comune; 

 

Evidenziato che il predetto servizio, finora reso, è stato condiviso da tutta la 

cittadinanza e dall’Amministrazione Comunale la quale sia sotto l’aspetto del decoro 

urbano che da quello economico si ritiene particolarmente soddisfatta; 

 

Ravvisata la necessità di dover continuare a garantire il servizio e ulteriormente 

migliorare i già lusinghieri obiettivi raggiunti in termini percentuali di raccolta 

differenziata abbattendo così ulteriormente i costi ed avendo una ricaduta positiva 

sulla gestione dei rifiuti e di conseguenza sull’intera popolazione; 

 

Ritenuto, pertanto, in considerazione del fatto che, come detto sopra, il progetto in 

essere è in scadenza, procedere ad avviare in attività lavorativa N° 2 operai per 

assicurare e garantire il servizio di raccolta differenziata ed avere risparmi, sia in 

termini economici, che sull’intera gestione dei rifiuti; 

 

Ribadito che tale scelta politico-amministrativa si rende necessaria, in quanto il 

Comune non dispone di proprio personale e quello a disposizione deve fronteggiare 

giornalmente le varie esigente su tutto il territorio comunale vasto e frazionato; 

 

Con voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo. 

 

2) Di autorizzare il responsabile del servizio tecnico ad attivare le dovute 

procedure per addivenire all’avviamento a lavoro di N° 2 operai da destinare al 

servizio della raccolta differenziata su tutto il territorio comunale. 

 

3) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

 

 

 

 





Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL SINDACO                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: (Ing. Pane Raffaele)                                                                          F.to: (Dr. Pirri Ferdinando) 
________________________________________________________________________________________________ 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della 

Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

                                                                       F.to:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
________________________________________________________________________________________________ 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della 

Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e copertura 

finanziaria del presente atto. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                      F.to:            
________________________________________________________________________________________________ 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della 

Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 

 

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

                                                                                                               F.to:    
________________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi dal 15/9/2014 al 30/9/2014, ai sensi e per gli effetti dell’art. 124 

del Decreto Legislativo N° 267/2000. 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE  
(Dr. Pirri Ferdinando) 

________________________________________________________________________________________________ 

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’ 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 

Scigliano, 15/9/2014. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
(Dr. Pirri Ferdinando) 

________________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 

la presente deliberazione:  

(X)  è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza    

       15/9/2014 (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000). 

(X)  è stata comunicata ai capigruppo consiliari Prot. N° _______ (art. 125, c. 1, D. Lgs. 267/2000). 

(  )  è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’albo pretorio comunale  

       on-line (art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000). 

(X)  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000). 

 

Scigliano, 15/9/2014.   

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Dr. Pirri Ferdinando) 

 


